关于2018年面向社会人员认定高中、中职教师资格及中职实习指导教师资格的公告
 根据省教育厅《关于2018年江西省开展认定中小学教师资格工作的通知》（赣教师字[2018]8号）文件精神，现就我市2018年面向社会人员（不含赣州市符合认定条件的应届毕业生）高级中学、中等职业学校及中等职业学校实习指导教师资格（以下简称：高中、中职教师资格）认定工作安排，公告如下：
一、申报对象
凡2018年6月30日之前未达到国家法定退休年龄，具备申请高中、中职教师资格认定条件且赣州户籍人员。
二、教师资格认定程序
（一）网上报名
1.申报时间
第一阶段：2018年4月9日至4月13日
第二阶段：2018年6月13日至6月17日（只针对2018年5月教师资格面试合格拟申请人员）
请登入中国教师资格网（www.jszg.edu.cn），网上申请认定。
2.网上申报办法
已参加国家中小学教师资格考试且笔试、面试成绩合格的申报人员，选择“全国统考合格申请人网报入口”；其他申请人员选择“未参加全国统考申请人网报入口”。
3.网上申报注意事项
(1)报名成功后，系统自动生成报名号；请申请人牢记报名所填写的姓名、身份证号、密码及报名号。报名结束后，点击“退出”，关闭报名页面，以免信息被他人更改。
(2)第二阶段的申报只针对2018年5月通过教师资格考试（面试）合格人员;其他具备教师资格认定条件的拟申请认定高中、中职教师资格的人员须在第一阶段报名，否则不予受理。
(二) 现场确认
1.时间：
第一阶段：2018年6月2日至6月3日（逾期恕不受理）
第二阶段：2018年6月23日至6月24日（逾期恕不受理）
2.地点：赣州师范高等专科学校网络中心（高校园区开发区路35号）A303室。
3.材料审核：申请人须按《申请认定高中、中职教师资格材料清单》（见附件1）要求准备好相关材料，现场确认时一次性提交。
（三）教育教学能力测试
现场确认审核通过的2016年和2017年毕业的往届师范生拟申请认定高中、中职教师资格人员需加试教育教学能力测试，具体安排待现场确认时通知。
三、体检
1.体检对象：现场确认通过审核的人员。
2.体检时间和地点：待现场确认时通知。
四、其他事项
认定高中、中职教师资格有关工作安排,将发布在赣州教育网 （http://www.jxgzedu.gov.cn/）“教师资格认定栏目”，请申请人及时关注相关信息。
联系咨询电话：07978391156；联系人：赖老师。

附件：1.申请认定高中、中职教师资格材料清单
2.教师资格认定报名信息登记表
3.思想品德鉴定表
赣州市教育局
2018年4月3日
附件1
申请认定高中、中职教师资格材料清单
	类别
	序号
	材料名称
	单位
	数量
	备注

	审核
材料
	1
	户口簿
	份
	1

	2
	身份证
	份
	1

	3
	毕业证书
	份
	1

	4
	普通话水平测试等级证书
	份
	1

	5
	教师资格证书
	份
	1
	已取得教师资格证书的申请人员，无则不需提供。

	上交
材料

	1
	教师资格认定信息登记表
	份
	1
	请贴上与网报相同的照片2张

	2
	教师资格认定申请表
	份
	2
	1.A3纸正反面打印，不改变表格格式； 2.照片与网上报名照片一致；3.签名处请手写。

	3
	思想品德鉴定表
	份
	1
	在编在岗教师由学校填写并盖章，其他人员由户籍所在地乡镇（街道办事处）填写并盖章。

	4
	教育部学历证书电子注册备案表
	份
	1
	“学信网”（http://www.chsi.com.cn/）下载并打印

	5
	户口簿复印件
	份
	1
	将扉页及申请人信息页面复印在同一张A4纸上

	6
	身份证复印件
	份
	1
	正反两面复印在同一A4纸上

	7
	毕业证书复印件
	份
	1
	复印到A4纸张

	8
	普通话测试等级证书复印件
	份
	1
	复印到A4纸张

	9
	中小学教师资格考试合格证明
	份
	1
	登入www.ntce.cn下载并打印

	10
	录检表
	份
	1
	仅需未参加全国中小学教师资格考试的往届师范生提供。（由毕业学校提供并加盖学校公章，学校审核人签名，联系电话。）

	11
	学籍表
	份
	1

	12
	教师资格证书
	份
	1
	只针对已认定某层次种类教师资格申请人员，无则不需提供。

注：所有材料请按顺序叠放、上交，材料缺失恕不受理。
附件2
教师资格认定报名信息登记表
	姓名

	性别

	民族

	职业

	网报序列号

	出生年月

	身份证号码

	联系电话

	工作单位

	普通话水平等级

	最高学历

	毕业学校及毕业时间

	是否师范类教育专业

	所学专业

	学习形式

	国考合格证书编号

	已取得教师资格证书种类、学科、编号

	粘帖照片处 （办证用）
1.必须与网报照片一致；
2.一寸正面免冠彩色照片2张；

附件3
申请人思想品德鉴定表
编号：
	1
	申请人姓名：
	性别：
	工作单位：

	2
	常住地址：
	邮编：
	电话：

	3
	身份证号码：
	申请资格种类及学科：

	4
	工作、政治
思想表现

	5
	热心社会公益事业情况

	6
	遵守社会公德情况

	7
	有无行政处分记录

	8
	有无犯罪记录

	9
	其他需要说明的情况

	10
	鉴定单位     （全称）

	11
	鉴定单位地址

	电话

	邮编

	（单位）填写人（签名）：                             填写日期： 年   月   日
（加盖单位组织人事部门公章）

本表由中华人民共和国教育部监制
说明：1、表中第1-3栏由申请人填写；第4-11栏由申请人所在工作单位或者所在乡镇（街道）填写（其中第8栏也可以由公安派出所或警署填写）。
   2、“编号”由教师资格认定机关填写。
   3、填写字迹应该端正、规范
      4、本表必须据实填写。